
平成２７年１２月８日
保護者 各位

上 山 中 校 区
青少年健全育成協議会
会 長 安里 嗣朗

（公印省略）

「平成２７年度上山中校区クリーン運動」実施についてのお知らせ

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃は、本校区青少年健全育成の温かいご理解とご尽力をいただき、感謝申し上げます。
さて、来る１２月２０日（日）に「青少年のための住みよい地域環境づくり」の一環と

いたしまして、上山中校区青少年健全育成協議会主催による「平成２７年度上山中校区
クリーン運動」を計画いたしました。なお、上山中学校においても、毎年全生徒を対象に
下記の自治会担当区での活動に参加しております。下記時節柄、お忙しいこととは存じま
すが、趣旨をご理解の上、是非今回もお子様とご一緒にご参加を賜り、ご協力下さいます
ようよろしくお願い致します。

記

１．主 催：上山中校区青少年健全育成協議会

２．ねらい
御万人すりてぃクリーン・グリーン・グレイシャス（ＣＧＧ）運動の一環とし、

上山中校区においても清掃活動を通し、地域環境の清掃活動を行い、明るく、住み
よい街づくり及び地域とふれあう機会とする。

３．日 時：平成２７年１２月２０日（日） 下記の表を参照
※ 楚辺・樋川地域は１２月１３日（日）に実施。

４．作業実施場所：上山中校区自治会周辺

５．参加者

①上山中校区小中学生徒 ②保護者 ③少年補導員・指導員
④民生委員・児童委員 ⑤各地域自治会員

６．上山中の生徒活動場所及び日程 (終了時間は目安)

№ 自治会名 集合場所 集合時間・活動時間

１ 久米一丁目 自治会 天妃小学校 運動場 ９時 ～ １１時半 ※

２ 久米 〃 松山公園（福州園側） ９時 ～ １１時

３ 三重城団地 〃 中庭運動場 ９時半 ～ １０時半

４ 辻 〃 辻公園 ９時 ～ １１時

５ 東 町 〃 東町南公園 ９時 ～ １０時半

６ 西 町 〃 川平スーパー横駐車場 ９時 ～ １１時

７ 楚辺・樋川地域 中央公園 正面入口 ９時 ～ １１時

８ 泉崎一丁目 〃 泉崎公園 １０時 ～ １１時半

９ 泉崎二丁目 〃 泉公園 ９時 ～ １１時

※印のある自治会は、別紙チラシがあります。問い合わせは各自治会にお願いします。

７．その他

① 生徒の皆さんは、活動場所において参加証にサインをもらって下さい。

② 上記に該当する自治会のない生徒は、最寄りの自治会で活動することとします。

担任に配付した名簿で確認して下さい。

③ 安全面に注意して清掃活動をしましょう。 なお生徒の服装は指定トレパンです。

軍手、帽子、タオル等は各自で持参してください。

④ 雨天時は中止になります。

※ 久米一丁目自治会は、雨天時は天妃小学校（オアシス）でレクがあります。

※ 泉崎一丁目自治会は、雨天決行です。雨天時は雨具を準備して下さい。

⑤ １・２年生は必ず参加して下さい。３年生は学年末テスト前でもあるので、希望者
のみとします

⑥ 当日は小学生も参加します。中学生がリードして活動して下さい。お願いします。


